冀教高处函〔2016〕6号
关于参加教育部“马工程”重点教材任课教师示范培训班的通知

各本科院校：

根据教育部《关于举办教育部“马工程”重点教材任课教师示范培训班的通知》（教高司函〔2016〕6号）文件精神和要求，我省拟选派相关专业任课教师参加本次培训，并在培训结束后，适时组织我省“马工程”重点教材任课教师全员培训工作，做到“先培训、后上课”，授课教师由参加示范培训班的教师担任。现将有关事项通知如下：

一、培训课程

本次培训为《外国文学史》、《西方美学史》、《美学原理》、《中国思想史》、《中国古代文学史》、《中国文学理论批评史》6门马克思主义理论研究和建设工程重点教材。

二、工作要求

1．请各高校要深刻认识统一使用工程重点教材的重要意义，高度重视工程重点教材使用工作，高度重视“马工程”重点教材相应课程任课教师培训工作，认真推荐示范培训班参训教师。应优先推荐学科带头人、业务骨干，特别是高等学校相关专业类教学指导委员会委员、教学名师参加示范培训班。

2．参加教师应具有副高级以上职称。参加《西方美学史》、《美学原理》重点教材示范培训的教师应连续三年以上在高校哲学或中国语言文学专业类相关专业讲授本课程或相关课程。参加《外国文学史》、《中国思想史》、《中国古代文学史》、《中国文学理论批评史》重点教材示范培训的教师应连续三年以上在高校中国语言文学或历史学专业类相关专业讲授本课程或相关课程。

    三、培训时间及地点

培训时间：

第一期 4月15日-4月19日。4月15日报到，4月19日上午离会；培训教材为《外国文学史》、《西方美学史》、《美学原理》。

第二期 4月19日-4月23日。4月19日报到，4月23日上午离会；培训教材为《中国思想史》、《中国古代文学史》、《中国文学理论批评史》。

培训地点：国家教育行政学院（北京市大兴区清源北路）。

四、培训费用

此次培训统一安排食宿，其中往返交通费、住宿费由参训教师所在学校报销。

五、报名方式

各高校须在2016年3月15日前，将《参加教育部“马工程”重点教材示范培训班教师名单汇总表》（见附件）纸质材料传真至省教育厅高教处，同时发送电子版。

六、联系方式
省教育厅高教处联系人：谢园；电话：0311-66005126；传真：0311-66005120；电子邮箱：gjc66005126@163.com。

                         河北省教育厅高教处

                           2016年3月1日

附件
参加教育部“马工程”重点教材示范培训班教师名单汇总表

填报单位：                                                       联系人：                    联系电话：

	姓名
	性别
	学校
	院系
	职务
	职称
	手机号码
	电子邮箱
	在校讲授课程
	培训教材名称